[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

«    05      »    04          2017г.                                                                    с. Магарамкент
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 137
Об утверждении Перечня административных процедур и предельного срока прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства на 2017год в муниципальном районе «Магарамкентский район»
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.04.2014г. №570-р и в целях создания благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории МР «Магарамкентский район» п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить Перечень административных процедур и предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства на 2017год в муниципальном районе «Магарамкентский район»  (Прилагается).
2. МКУ «Информационный центр» МР «Магарамкентский район» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  МР «Магарамкентский район» Гаджиева А.Г.
Глава муниципального района                                              Ф.З. Ахмедов

                                                                                                                                                                                                                                            Утвержден
                                                                                                                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                    МР «Магарамкентский район»

                                                                                                                                                                                                    от «_05__» __04___2017г. №__137_
ПЕРЕЧЕНЬ
административных процедур и предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства на 2017год в муниципальном районе «Магарамкентский район»
	№

п/п
	Наименование процедуры, необходимой для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства

	Предельный срок прохождения процедуры, необходимой для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства (дней)
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Наименование организации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Получение технических условий на присоединение к сетям инженерного обеспечения (электроснабжение, водоснабжение, водоотведение, ливневая канализация, газоснабжение, теплоснабжение, наружное освещение, радиофикация, телефонизация
	10
	Градостроительный кодекс РФ
	МР «Магарамкентский район»

	2
	Выполнение топографической съемки земельного участка с указанием всех наземных и подземных коммуникаций и сооружений
	3
	Градостроительный кодекс РФ
	МР «Магарамкентский район»

	3
	Выполнение инженерно-геодезических изысканий
	5
	Градостроительный кодекс РФ
	Юридическое лицо, имеющее соответствующий допуск

	4
	Согласование вырубки деревьев
	1
	Постановление Правительства РД от 12.11.2010г. №418
	МР «Магарамкентский район»

	5
	Получение градостроительного плана земельного участка
	15
	Градостроительный кодекс РФ
	МР «Магарамкентский район»

	6
	Получение положительного заключения экспертизы проектной документации
	30
	Градостроительный кодекс РФ
	Экспертиза

	7
	Получение разрешения на строительство
	5
	Градостроительный кодекс РФ
	МР «Магарамкентский район»

_1530960497.doc
[image: image1.png]